ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chế độ, chính sách theo Nghị

định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ đối

với người làm việc tại Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn

(thời điểm nghỉ từ ngày 01/7/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Quyết định số 1478/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc thực hiện chính sách, chế độ đối với người

làm việc tại Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn (các trường hợp nghỉ 01/7/2025);

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn tại

Tờ trình số 257/TTr-HĐTĐ ngày 02/7/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện chính sách, chế độ theo

Nghị định số 178/2024/NĐ-CP, Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ

đối với ông Đỗ Minh Định, Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh Lạng Sơn với số

tiền là 1.910.932 nghìn đồng (Một tỷ, chín trăm mười triệu, chín trăm ba mươi

hai nghìn đồng chẵn).

2

(Có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Hội đồng thẩm định chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trong cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh chịu trách

nhiệm toàn diện trước pháp luật và trước Chủ tịch UBND tỉnh về tính chính xác,

đầy đủ, đúng quy định pháp luật đối với đối tượng được nghỉ, số tiền thực hiện

chính sách, chế độ tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Giao Sở Tài chính căn cứ dự toán kinh phí được phê duyệt, trình

cấp có thẩm quyền bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025 cho cơ

quan để thực hiện chi trả chính sách, chế độ cho đối tượng được nghỉ theo quy

định.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Nội vụ,

Tài chính, Bảo hiểm xã hội khu vực V; Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh và cá

nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Thành viên HĐTĐ

 (theo QĐ số 1085/QĐ-UBND);

- PCVP UBND tỉnh,

các Phòng CV, HCQT;

- Lưu: VT, NC(NAĐ).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2025-07-03T06:38:21+0700

		2025-07-03T08:18:03+0700

		2025-07-03T08:18:03+0700

		2025-07-03T08:18:03+0700